[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.02.2021 г. № 4-р
О развертывании оперативного штаба
на территории  поселка Олымский
Касторенского района Курской области

Руководствуясь пунктом 5.5. Протокола областного совещания по подведению итогов оперативной дежурной службы за прошедшие сутки от .15 февраля 2021 года №03.5-01-01-25/46, в соответствии с распоряжением   Главы Администрации Касторенского района № 76-р от 19.02.2021 г. «О развертывании оперативного штаба на территории  Касторенского района Курской области»,   в целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности населения и территории поселка Олымский  Курской области, координации действий органов местного самоуправления,    организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории  поселка Олымский Касторенского района в период празднования Дня защитника Отечества и Международного женского дня:
1 .Развернуть с 08.00 20.02.2021 по 08.00 24.02.2021 и с 08.00 06.03.21 по 08.00 09.03.2021   оперативный штаб  по контролю за обстановкой на территории поселка Олымский.
 	 2. Привести силы и средства  Администрации п. Олымский, МУП «ЖКХ п. Олымский» для ликвидации возможных ЧС (происшествий) в готовность к применению.
3.Организовать проведение комплекса профилактических мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей и среди населения поселка.
4. Организовать круглосуточное дежурство членов штаба. В случае возникновения ЧС (происшествий) немедленно сообщать в оперативный штаб района через ЕДДС Касторенского района.

    5.  Утвердить график дежурства с 08.00 20.02.2021 по 08.00 24.02.2021 и с 08.00 06.03.21 по 08.00 09.03.2021

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Дата дежурства
	№ служ. телефона

	1.
	Чернятина Марина Александровна
	21.02.2021
	6-65 -84

	2.
	Болховских Виктория Григорьевна
	23.02.2021
	6-60-80

	3
	Сукманова Марина Николаевна
	22.02.2021
	6-68-80

	4
	Просветов Сергей Сергеевич
	08.03.2021
	6-69-81

	5
	Побединский  Николай Юрьевич
	09.03.2021
	6-69-81

 Ежедневно до 14.00 предоставлять в ЕДДС Касторенского района отчетные фотоматериалы о проделанной работе.
6. Определить для взаимодействия и обмена информацией телефон «горячей линии» 8 (47148) 2-14-36,  8 ( 47157) 2-17-56, 8-905-042-55-31.
7. Контроль по исполнению настоящего распоряжения оставляю за
собой
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания
        Глава Администрации
        поселка Олымский
        Касторенского района                                      П.И. Батраков

Приложение  № 1
                                                                          Утверждено
[bookmark: _GoBack]                                                                                     Распоряжением Администрации
                                          поселка Олымский   Касторенского района
                                                                                               19.01.2021 г. № 4-р

                                            С О С Т А В
оперативного штаба »,   в целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности населения и территории поселка Олымский  Курской области

Руководитель оперативного штаба - Глава поселка Олымский
Батраков П.И.;
 Заместитель руководителя оперативного штаба - Директор МКУ             «ОДА п.Олымский» Болховских В.Г.
Члены штаба :
-специалист по работе с населением администрации поселка Малыхина Л.И.,
-специалист МКУ «ОДА п.Олымский» Кочегарова Л.В.,
-специалист МКУ «ОДА п.Олымский» Просветов С.С.,
- директор МУП «ЖКХ п.Олымский» Юркин А.М.,
 -участковый ОтдМВД России по Касторенскому району
Путенцев П.В. (по согласованию)
- начальник ПО поселка Олымский – Янченко Р.А. (по согласованию)